
MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DO EXÉRCITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 168001  - FUND.HAB.EXERCITO - DIFERENCA DA INTEGRACAO

PREGÃO 90981/2025

Às 16:58 horas do dia 31 de julho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JORGE CARDOSO MARTINS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 90981/2025, Pregão nº 90981/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada, em regime de empreitada por preço global, para prestação de serviços
continuados de manutenção condominial integrada (facilities), incluindo portaria 24 (vinte e quatro) horas,
zelador, limpeza e conservação das áreas comuns e jardinagem, bem como serviços eventuais de limpeza de
apartamentos (sob demanda), no empreendimento Residencial Monte Verde, em Juiz de Fora/MG, com
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários.

Entrega de propostas: De 18/06/2025 às 08:30 até 08/07/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 08/07/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: DF

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/07/2025 às 10:00:03
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/07/2025 às 10:00:23 Bom dia, Srs. Licitantes.

Sistema 08/07/2025 às 10:00:37

Declaro aberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025 que tem por objeto a contratação de
empresa especializada, em regime de empreitada por preço global, para prestação de serviços
continuados de manutenção condominial integrada (facilities), incluindo portaria 24 (vinte e
quatro) horas, zelador, limpeza e conservação das áreas comuns e jardinagem, ...

Sistema 08/07/2025 às 10:00:57

... bem como serviços eventuais de limpeza de apartamentos (sob demanda), no empreendimento
Residencial Monte Verde, localizado na Rua Pétala Misteriosa nº 0, Área 20A, Quadra F, Estrela
Sul, Santa Luzia, Juiz de Fora/MG, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos
necessários, tudo conforme Termo de Referência, Anexo I, deste edital e seus apêndices.

Sistema 08/07/2025 às 10:01:17
Alerto a todos os Licitantes que ao prestarem a declaração de que cumprem os requisitos de
habilitação e que a sua proposta está em conformidade com o edital, aderem às condições nele
estipuladas, sujeitando-se às sanções legais no caso de desatendimento ao edital e seus anexos.

Sistema 08/07/2025 às 10:01:28
No caso de divergência entre a especificação contida no edital e no sistema, prevalecerá a descrita
no edital.

Sistema 08/07/2025 às 10:01:56
Diante da indisponibilidade momentânea do campo próprio do sistema eletrônico, solicito que
seja formalizado o apontamento, de imediato e exclusivamente, pelo e-mail
licitacao.compras.servicos@fhe.org.br, sob pena de preclusão da oportunidade de alegação da

Sistema 08/07/2025 às 10:02:13

De acordo com o item 11.3 do Edital, é responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações
no sistema eletrônico durante a sessão pública, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda
de negócios em razão de sua própria desconexão ou diante de inobservância de qualquer
mensagem.

Sistema 08/07/2025 às 10:02:35
Informo que os procedimentos deste certame serão realizados de acordo com o item 13.7 do edital,
assim na fase de lances será adotado o modo de disputa “aberto e fechado”.

1 de 1031/07/2025 16:58



UASG 168001 PREGÃO 90981/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/07/2025 às 10:02:49 O lance deverá ser ofertado pelo valor total global.

Sistema 08/07/2025 às 10:03:13
O intervalo mínimo de diferença de valores admitido entre os lances será de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), conforme item 13.2 do edital.

Sistema 08/07/2025 às 10:04:14 Srs. Licitantes ofereçam seus lances com responsabilidade.

Sistema 08/07/2025 às 10:04:21 Boa sorte a todos!

Sistema 08/07/2025 às 10:08:55
Sr. Licitantes, informo que o valor global máximo anual é de R$ 207.759,33, conforme item 7.1 do
edital.

Sistema 08/07/2025 às 10:09:21 Assim, não serão aceitas propostas acima do valor global máximo estimado.

Sistema 08/07/2025 às 10:15:11
Srs. Licitantes, não deixem para ofertar os seus melhores lances apenas no tempo aleatório, vez que
o sistema poderá encerrar a “etapa aberta” de lances a qualquer momento e, dessa forma,
comprometer sua classificação para a “etapa fechada”.

Sistema 08/07/2025 às 10:21:02 Lembrem-se que os lances intermediários também são válidos para a etapa fechada.

Sistema 08/07/2025 às 10:34:08
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 08/07/2025 às 10:35:49 Informo que darei continuidade à sessão pública.

Sistema 08/07/2025 às 14:45:56
Srs. Licitantes informo que suspenderei o processo licitatório às 14h45, de 08/07/2025 e retornarei
às 10h, de 09/07/2025 na fase de julgamento.

Sistema 09/07/2025 às 10:00:34 Srs. Licitantes, bom dia!

Sistema 09/07/2025 às 10:00:59 Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na fase de julgamento.

Sistema 09/07/2025 às 11:20:50
Srs. Licitantes informo que suspenderei o processo licitatório às 11h20, de 09/07/2025 e retornarei
às 10h, de 10/07/2025 para dar continuidade a fase de julgamento.

Sistema 10/07/2025 às 10:00:10
Srs. Licitantes, bom dia. Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na
fase de julgamento.

Sistema 10/07/2025 às 15:00:07
Srs. Licitantes informo que suspenderei o processo licitatório às 15h, de 10/07/2025 e retornarei às
10h, de 11/07/2025 na fase de julgamento.

Sistema 11/07/2025 às 10:01:37
Srs. Licitantes, bom dia. Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na
fase de julgamento.

Sistema 11/07/2025 às 14:37:29
Srs. Licitantes informo que suspenderei o processo licitatório às 14h37, de 11/07/2025, para
aguardar ´término da análise técnica da documentação e retornarei às 10h, de 14/07/2025 na fase
de julgamento

Sistema 14/07/2025 às 10:00:04
Srs. Licitantes, bom dia. Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na
fase de julgamento.

Sistema 14/07/2025 às 15:18:15
Srs. Licitantes informo que suspenderei o processo licitatório às 15h18, de 14/07/2025, e retornarei
às 10h, de 15/07/2025 na fase de julgamento

Sistema 15/07/2025 às 10:00:23
Srs. Licitantes, bom dia. Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na
fase de julgamento.

Sistema 15/07/2025 às 14:20:22
Srs. Licitantes informo que suspenderei o processo licitatório às 14h20, de 15/07/2025, e retornarei
às 10h, de 16/07/2025 para dar continuidade na fase de julgamento.

Sistema 16/07/2025 às 10:00:28
Srs. Licitantes, bom dia. Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na
fase de julgamento.

Sistema 16/07/2025 às 15:08:32
Srs. Licitantes informo que suspenderei o processo licitatório às 15h08, de 16/07/2025, e retornarei
às 10h, de 17/07/2025 para dar continuidade na fase de julgamento.

Sistema 17/07/2025 às 10:00:17
Srs. Licitantes, bom dia. Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na
fase de julgamento.

2 de 1031/07/2025 16:58



UASG 168001 PREGÃO 90981/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/07/2025 às 14:35:01
Srs. Licitantes, informo que suspenderei o processo licitatório às 14h34, de 17/07/2025, para
aguardar o término da análise técnica da documentação recebida. e retornarei às 10h, de
18/07/2025, na fase de julgamento.

Sistema 18/07/2025 às 10:00:36
Srs. Licitantes, bom dia. Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na
fase de julgamento.

Sistema 18/07/2025 às 10:00:46 Um momento.

Sistema 18/07/2025 às 15:01:18
Srs. Licitantes, informo que suspenderei o processo licitatório às 15h01, de 18/07/2025,  e
retornarei às 10h, de 21/07/2025, para dar continuidade ao certame, na fase de julgamento.

Sistema 21/07/2025 às 10:00:38
Srs. Licitantes, bom dia. Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na
fase de julgamento.

Sistema 21/07/2025 às 14:45:20
Srs. Licitantes, informo que suspenderei o processo licitatório às 14h45, de 21/07/2025, e retornarei
às 10h, de 22/07/2025, para dar continuidade ao certame, na fase de julgamento.

Sistema 22/07/2025 às 10:01:30
Srs. Licitantes, bom dia. Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na
fase de julgamento.

Sistema 22/07/2025 às 15:21:05
Srs. Licitantes, informo que suspenderei o processo licitatório às 15h21, de 22/07/2025, para
análise técnica da documentação recebida. e retornarei às 10h, de 23/07/2025, na fase de
julgamento.

Sistema 23/07/2025 às 10:00:15
Srs. Licitantes, bom dia. Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na
fase de julgamento.

Sistema 23/07/2025 às 12:32:53
Srs. Licitantes, informo que suspenderei o processo licitatório às 12h32, de 23/07/2025, para
análise técnica da documentação recebida. e retornarei às 10h, de 24/07/2025, na fase de
julgamento.

Sistema 24/07/2025 às 10:02:39
Srs. Licitantes, bom dia. Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na
fase de julgamento.

Sistema 24/07/2025 às 15:14:04
Srs. Licitantes, informo que suspenderei o processo licitatório às 15h14, de 24/07/2025, e retornarei
às 10h, de 25/07/2025, na fase de julgamento.

Sistema 25/07/2025 às 15:07:15
Srs. Licitantes, informo que suspenderei o processo licitatório às 15h07, de 25/07/2025, para
análise técnica da documentação recebida. e retornarei às 10h, de 28/07/2025, na fase de
julgamento.

Sistema 28/07/2025 às 10:01:12
Srs. Licitantes, bom dia. Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na
fase de julgamento.

Sistema 28/07/2025 às 15:02:04
Srs. Licitantes, informo que suspenderei o processo licitatório às 15h02, de 28/07/2025, para
término da análise técnica da documentação recebida. e retornarei às 10h, de 29/07/2025, na fase
de julgamento.

Sistema 29/07/2025 às 10:00:30
Srs. Licitantes, bom dia. Declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico nº 90981/2025, retorno na
fase de julgamento.

Sistema 29/07/2025 às 15:09:35 Srs. Licitantes informo que a sessão será encerrada. Agradeço a atenção de todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

08/07/2025 às 10:00:03 Abertura da sessão pública

08/07/2025 às 10:34:07 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1031/07/2025 16:58



UASG 168001 PREGÃO 90981/2025

Item 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Prestação de serviços continuados de manutenção condominial integrada (facilities), incluindo portaria 24 (vinte e quatro) horas, zelador,
limpeza e conservação das áreas comuns e jardinagem, bem como serviços eventuais de limpeza de apartamentos (sob demanda), no
empreendimento Residencial Monte Verde, localizado na Rua Pétala Misteriosa nº 0, Área 20A, Quadra F, Estrela Sul, Santa Luzia, Juiz de
Fora/MG, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 207.759,3300 (unitário)

R$ 207.759,3300 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 2.000,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.951.***-*4 - JORGE CARDOSO MARTINS para URBIS 360 SERVICOS LTDA, CNPJ
37.232.010/0001-62, melhor lance: R$ 165.000,0000 (unitário) / R$ 165.000,0000 (total), valor negociado: R$ 164.973,9000 (unitário) / R$
164.973,9000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

08.731.265/0001-71 - AC GONTIJO SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: DF

R$ 201.658,4000 (unitário)
R$ 201.658,4000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 205.658,4000 (unitário)
R$ 205.658,4000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

52.046.008/0001-92 - ARMANDO SEMEGHINI NETO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 198.700,0000 (unitário)
R$ 198.700,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 198.700,0000 (unitário)
R$ 198.700,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

29.708.232/0001-80 - ASHER SOLUCOES TERCEIRIZACAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 197.000,0000 (unitário)
R$ 197.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,0000 (unitário)
R$ 207.759,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

12.557.528/0001-45 - CAPITAL AMBIENTAL CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 187.000,0000 (unitário)
R$ 187.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

4 de 1031/07/2025 16:58



UASG 168001 PREGÃO 90981/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 210.792,6162 (unitário)
R$ 210.792,6162 (total)

 -

Valor proposta: R$ 210.792,6162 (unitário)
R$ 210.792,6162 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

00.880.160/0001-72 - CONEXO CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

22.233.584/0001-88 - DRW AMBIENTAL LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

30.081.833/0001-95 - ELLEVEN COMERCIO E SERVICOS
INTEGRADOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 204.999,0000 (unitário)
R$ 204.999,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 206.999,0000 (unitário)
R$ 206.999,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

01.248.111/0001-84 - EMBRASG - EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVICOS GERAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

05.897.975/0001-88 - FOCCUS FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 204.998,0000 (unitário)
R$ 204.998,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 315.103,8400 (unitário)
R$ 315.103,8400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

5 de 1031/07/2025 16:58



UASG 168001 PREGÃO 90981/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

18.927.396/0001-82 - LINE SERVICE TERCEIRIZACAO E
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 207.759,0000 (unitário)
R$ 207.759,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,0000 (unitário)
R$ 207.759,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

57.161.083/0001-18 - MADO SERVICOS ELETRICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: AM

R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

01.430.564/0001-27 - MARADILHA MANUTENCAO DE
VEICULOS FERROVIARIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

07.186.245/0001-02 - MINERADORA ARAGUAIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: TO

R$ 200.000,0000 (unitário)
R$ 200.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 200.000,0000 (unitário)
R$ 200.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

21.992.832/0001-01 - PONTUAL SERVICOS GERAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: DF

R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

44.722.704/0001-43 - PRESTACIONAL FACILITIES E SERVICOS
ESPECIAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 184.797,5000 (unitário)
R$ 184.797,5000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 184.797,5000 (unitário)
R$ 184.797,5000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

14.307.711/0001-18 - RAJ BRASIL SERVICOS E CONSTRUCOES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 207.759,3200 (unitário)
R$ 207.759,3200 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,3200 (unitário)
R$ 207.759,3200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

6 de 1031/07/2025 16:58



UASG 168001 PREGÃO 90981/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.541.228/0001-42 - TERCEIRIZA BRASIL TRANSPORTES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: BA

R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

08.913.064/0001-95 - TOP GESTAO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

25.453.131/0001-55 - UMJ LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RO

R$ 200.000,0000 (unitário)
R$ 200.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

37.232.010/0001-62 - URBIS 360 SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 165.000,0000 (unitário)
R$ 165.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

Valor negociado: R$ 164.973,9000 (unitário)
R$ 164.973,9000 (total)

Quantidade ofertada: 1

11.523.806/0001-80 - ZK SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: DF

R$ 201.077,0000 (unitário)
R$ 201.077,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 207.759,3300 (unitário)
R$ 207.759,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

08/07/2025 às 10:05:26 25.453.131/0001-55 R$ 200.000,0000

08/07/2025 às 10:09:29 37.232.010/0001-62 R$ 182.797,5000

08/07/2025 às 10:10:35 12.557.528/0001-45 R$ 187.000,0000

08/07/2025 às 10:10:40 11.523.806/0001-80 R$ 205.759,3300

08/07/2025 às 10:10:43 30.081.833/0001-95 R$ 204.999,0000

08/07/2025 às 10:15:56 29.708.232/0001-80 R$ 197.000,0000

08/07/2025 às 10:16:40 11.523.806/0001-80 R$ 201.077,0000

08/07/2025 às 10:18:40 00.482.840/0001-38 R$ 204.998,0000

08/07/2025 às 10:18:42 08.731.265/0001-71 R$ 203.658,4000

08/07/2025 às 10:19:26 08.731.265/0001-71 R$ 201.658,4000

7 de 1031/07/2025 16:58



UASG 168001 PREGÃO 90981/2025

Data/hora Participante Lance

08/07/2025 às 10:33:44 37.232.010/0001-62 R$ 165.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/07/2025 às 10:00:03 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/07/2025 às 10:05:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 08/07/2025 às 10:29:00

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 10:34:00 do dia 08/07/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 182.797,5000 e R$ 201.077,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 08/07/2025 às 10:34:01
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 165.000,0000.

Sistema 08/07/2025 às 10:34:01 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

08/07/2025 às 10:37:56

Sr. licitante (Proposta classificada em 1º lugar) informo que consultarei o SICAF e, em seguida,
solicitarei o envio da proposta conforme modelo constante do Anexo III, acompanhada dos
documentos de habilitação constantes no item 17 da Habilitação do presente edital, assim solicito
que aguarde.

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

08/07/2025 às 10:48:21
Sr. Licitante (Proposta classificada em 1º lugar), solicito verificar a possibilidade em aceitar a
contraproposta no valor de R$ 148.500,00, 10% a menor do valor apresentado, com as mesmas
condições previstas no edital, para que seja obtida a melhor proposta para a Administração.

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

08/07/2025 às 10:54:04
Sr. Licitante (Proposta classificada em 1º lugar), solicito o envio da proposta de preços (Anexo III)
ajustada ao lance final ou com valor negociado, conforme modelo do Edital, acompanhada dos
documentos de habilitação constantes no item 17 da Habilitação do edital.

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

08/07/2025 às 10:54:41
Ressalto que para o envio dos referidos documentos será dado o prazo de 2 (duas) horas, a partir
da convocação do anexo. Tal prazo poderá ser alargado por mais 2 (duas) horas, mediante
solicitação formal no chat, conforme item 17.16.1 do edital

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

08/07/2025 às 10:56:53
Sr. Licitante, solicito também as certidões estadual e municipal atualizadas, pois consultar o
SICAF, encontram-se vencidas

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

08/07/2025 às 10:57:05 Sr. Licitante, será convocado o anexo.

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

08/07/2025 às 10:58:50

Sr. Fornecedor URBIS 360 SERVICOS LTDA, CNPJ 37.232.010/0001-62, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:59:00 do dia 08/07/2025. Justificativa:
Solicito o envio da proposta de preços (Anexo III) planilha de custos e formação de preços (no
formato Excel “x/xls”) ajustadas ao lance final, seus apêndices e documentos de habilitação
constantes no item 17 da Habilitação do edital..

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

08/07/2025 às 11:04:05
Sr. licitante informo que o edital e seus anexos se encontram publicados no sítio eletrônico
https://
https://www.poupex.com.br/institucional/editais/?ano=2025&tipo=Preg%C3%B5es+eletr%C3%B4

Pelo participante
37.232.010/0001-62

08/07/2025 às 12:21:20
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:21:20 de 08/07/2025. 27 anexos
foram enviados pelo fornecedor URBIS 360 SERVICOS LTDA, CNPJ 37.232.010/0001-62.

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

08/07/2025 às 12:34:36
Sr. Licitante, acuso o recebimento dos documentos. Vou providenciar uma previa análise. assim
solicito que aguarde

Pelo participante
37.232.010/0001-62

08/07/2025 às 13:51:36 sigo a disposiçao

8 de 1031/07/2025 16:58



UASG 168001 PREGÃO 90981/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

08/07/2025 às 14:45:10 Sr. Licitante, vou suspender o certame nesta data e retornarei amanhã, para dar continuidade.

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

09/07/2025 às 10:01:23 Sr. Licitante, um momento.

Pelo participante
37.232.010/0001-62

09/07/2025 às 10:05:09 Estou a disposição

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

09/07/2025 às 10:42:13
Sr. Licitante, após prévia análise dos documentos recebidos será necessário fazer diligências. Um
momento.

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

10/07/2025 às 10:01:34 Sr. Licitante, dando continuidade, informo que será necessário a realização de diligências.

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

10/07/2025 às 10:25:11
Sr. Licitante, em tempo, solicito a gentileza que seja anexada também a convenção de trabalho.
Agradeço.

Pelo participante
37.232.010/0001-62

10/07/2025 às 11:21:27 esta anexado na diligiencia senhor

Pelo participante
37.232.010/0001-62

10/07/2025 às 11:22:02 CCTSINTEACxSIEPS2025homologada-20241217090255

Pelo participante
37.232.010/0001-62

10/07/2025 às 11:22:08 nome do arquivo

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

10/07/2025 às 11:40:58 ok

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

10/07/2025 às 14:56:02 Sr. Licitante, irei suspender o certame nesta data.

Pelo participante
37.232.010/0001-62

11/07/2025 às 10:26:46 Estamos no aguardo  e disponível

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

16/07/2025 às 15:08:15 Sr. Licitante, irei suspender o certame nesta data para análise técnica da documentação recebida.

Pelo participante
37.232.010/0001-62

18/07/2025 às 15:31:29 Senhor prefirir solicito prorrogação do prazo para anexar os documentos por gentileza

Pelo participante
37.232.010/0001-62

18/07/2025 às 15:35:20 O documento não está abrindo

Pelo participante
37.232.010/0001-62

18/07/2025 às 15:35:29 Poderiam reencamkar novamente

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

21/07/2025 às 10:07:00 Sr. licitante, foi dado novo prazo para diligência. Solicito acompanhar.

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

21/07/2025 às 12:41:11
Caso essa empresa não responda, será entendido como seu declínio no certame. Solicito
acompanhar no campo diligências.

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

29/07/2025 às 14:19:35
Sr. Fornecedor URBIS 360 SERVICOS LTDA, CNPJ 37.232.010/0001-62, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Valor negociado conforme proposta recebida..

9 de 1031/07/2025 16:58



UASG 168001 PREGÃO 90981/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
37.232.010/0001-62

29/07/2025 às 14:31:33 Sr. Licitante, essa empresa foi convocada para negociação de valor, conforme a proposta recebida.

Pelo participante
37.232.010/0001-62

29/07/2025 às 14:42:59
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor URBIS 360 SERVICOS LTDA,
CNPJ 37.232.010/0001-62. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor URBIS 360
SERVICOS LTDA, CNPJ 37.232.010/0001-62, tendo informado R$ 164.973,9000.

Sistema 29/07/2025 às 14:45:00
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/07/2025 14:55:00.

Pelo participante
37.232.010/0001-62

29/07/2025 às 14:45:07 Corrigido conforme solicitado

Sistema 29/07/2025 às 14:57:48
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/07/2025 15:07:48.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

08/07/2025 às 10:58:50

Fornecedor URBIS 360 SERVICOS LTDA, CNPJ 37.232.010/0001-62 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar
o envio: 12:59:00 do dia 08/07/2025. Justificativa: Solicito o envio da proposta de preços (Anexo III) planilha de custos e
formação de preços (no formato Excel “x/xls”) ajustadas ao lance final, seus apêndices e documentos de habilitação
constantes no item 17 da Habilitação do edital..

08/07/2025 às 12:21:20 Fornecedor URBIS 360 SERVICOS LTDA, CNPJ 37.232.010/0001-62 finalizou o envio de anexo.

31/07/2025 às 16:58:02
Fornecedor URBIS 360 SERVICOS LTDA, CNPJ 37.232.010/0001-62 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
165.000,0000, valor negociado: R$ 164.973,9000.

31/07/2025 às 16:58:03 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 29/07/2025 14:55:00

Intenção de recurso na habilitação: 29/07/2025 15:07:48

10 de 1031/07/2025 16:58


